
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 105 del 08-05-2025 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.R.G. 105 del 08-05-2025 
 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 17 
 

Oggetto: TASSE AUTOMOBILISTICHE REGIONALI PER I MEZZI DEL 
COMUNE DI PEDEMONTE CON TARGHE FH708YZ, GV682HR, 
GS924ME, VI895472 - ANNO 2025. IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO che risulta necessario provvedere al pagamento delle tasse automobilistiche 
regionali per i mezzi di proprietà del Comune di Pedemonte (cfr. D.M. del 18 novembre 1998, 
n°462; D.L. 31 maggio 1994, n°330, art.6, comma 8), secondo i seguenti importi e scadenze: 
- € 140,46 per il bollo auto con scadenza 31.01.2026 del veicolo targato VI895472 
- € 431,77 per il bollo auto con scadenza 31.01.2026 del veicolo targato GS924ME 
- € 36,43 per il bollo auto con scadenza 31.01.2026 del veicolo targato FH708YZ 
- € 46,82 per il bollo auto con scadenza 31.01.2026 del veicolo targato GV682HR 

 
ATTESO che l’importo da corrispondere alla Regione Veneto ammonta complessivamente ad € 
655,48; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento alla Regione Veneto della quota relativa alle tasse 
automobilistiche relative all’anno 2025 per € 642,78, tramite il sistema PagoPA come da avvisi di 
pagamento che sono stati generati tramite il portale bollo auto della regione Veneto; 
 
PRESO ATTO che le spese in argomento non sono suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 
 
DATO ATTO che la spesa complessiva di € 642,78 trova copertura finanziaria al cap. 1158 
SPESE PER SERVIZI GESTIONE E MANUT. PATRIMONIO DISPONIBILE - codice 
01.05-1.03.02.09.000, del bilancio di previsione 2025-2026, in conto esercizio finanziario 2025; 
 
RICHIAMATA: 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 25.11.2024 con la quale è stato approvato lo 

schema del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) di cui all’art.170 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 per il triennio 2025 - 2027; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025 – 2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 31.01.2025 di approvazione della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025 – 
2027; 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 105 del 08-05-2025 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2025 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025 
– 2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 31.01.2025 con la quale è stato approvato lo 
schema del Bilancio di Previsione 2025 – 2027 e i relativi allegati; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 26.02.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025 – 2027 e i relativi allegati; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 26.03.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 2027 (P.I.A.O.); 

 
DATO ATTO che: 
ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009, che 
il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
ai sensi dell’articolo 147–bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della regolarità tecnica 
della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con 
la stessa; 
 
VISTO il "Regolamento di contabilità", l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 TUEL ed il vigente 
Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai 
Responsabili di posizione organizzativa; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, decreto di nomina n. 6 del 
26.06.2024; 
 

D E T E R M I N A 
1. di impegnare, per le causali sopra espresse, la somma di € 655,48 con imputazione al cap. 

1158, SPESE PER SERVIZI GESTIONE E MANUT. PATRIMONIO DISPONIBILE - codice 
01.05-1.03.02.09.000 del bilancio di previsione 2025-2027, in conto esercizio finanziario 2025 
per tasse automobilistiche relative agli automezzi di proprietà del Comune di Pedemonte 
come di seguito specificato: 

- € 140,46 per il bollo auto con scadenza 31.01.2026 del veicolo targato VI895472 
- € 431,77 per il bollo auto con scadenza 31.01.2026 del veicolo targato GS924ME 
- € 36,43 per il bollo auto con scadenza 31.01.2026 del veicolo targato FH708YZ 
- € 46,82 per il bollo auto con scadenza 31.01.2026 del veicolo targato GV682HR 

 
2. di liquidare nei modi e termini di scadenza previsti la somma sopra riportata alla Regione 

Veneto. 
 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Carotta Diego 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 105 del 08-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.R.G. 105 del 08-05-2025 
 
 
Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 17 
 

Oggetto: TASSE AUTOMOBILISTICHE REGIONALI PER I MEZZI DEL 
COMUNE DI PEDEMONTE CON TARGHE FH708YZ, GV682HR, 
GS924ME, VI895472 - ANNO 2025. IMPEGNO DI SPESA 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 08-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.    74 del 08-05-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.05-1.03.02.09.001  Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 
Capitolo       1158 / Articolo       
SPESE PER SERVIZI GESTIONE E MANUT. PATRIMONIO DISPONIBILE 
Causale TASSE AUTOMOBILISTICHE REGIONALI PER I MEZZI DEL COMUNE DI PEDEMONTE CON TARGHE 

FH708YZ, GV682HR, GS924ME, VI895472 - ANNO 2025. IMPEGNO DI SPESA 
Importo 2025 Euro 655,48 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Brunello Manuela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


